
Министерства 

Государственное j 

«Курганинс!

образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

втономное профессиональное образовательное 
эеждение Краснодарского края 
ий аграрно -  технологический техникум» 

(ГАПОУ КК «КАТТ»)

15.12.2020 г.

Об итогах проведен 
конференции «НАЛ

ш краевой студенческой научно -  практической 
"КА, ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 2020»

На основании пл 

мероприятий запланирс в 

и в соответствии с при 

02.11.2020 г. № 431/ 

практической конферен(ц 

2020», Положением 

конференции НАУКА 

Конференция), на 

Конференции по резу. г 

участников при прс 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- список участников пер 

заявки и работы (проект >:

- результаты конференц 

секции Конференции, 

итогам Конференции (П

2. Наградить Дип. 

Конференции, а также 

участников Конференци

П Р И К А З

ша работы научно -  методического центра краевых 

анных техникумом ГАПОУ КК «КАТТ» в 2020 году 

азом директора ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа от

О проведении краевой студенческой научно -  

ии «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 

краевой студенческой научно -  практической 

ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 2020» (далее 

юновании протоколов, представленных жюри 

ьтатам экспертной оценки презентаций проектов 

ведении заключительного этапа Конференции

юго этапа конференции, представивших в оргкомитет 

i) (Приложение № 1);

т , а также победителей и (или) призеров по каждой 

пределившихся в соответствии ранжированием по 

шложение № 2);

омами I, II, III степеней победителей и призеров 

юдагогов, подготовивших победителей, призеров и

i (Приложение № 2).



3. Заместителю|директора по УМР А.В. Шепель довести до сведения 

руководителей учреждений СПО Краснодарского края, принимавших участие 

в Конференции, настоящий приказ, разместить копии протоколов участников 

и победителей на сайф  ГАПОУ КК «КАТТ».

4. Данный приказ довести до сведения исполнителей.

5. Контроль з |  исполнением настоящего приказа! возложить на 

заместителя директор! по УМР Шепель А.В.

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф, Середа

Исполнитель: заместитель диржтора по УМР 
А.В. Шепель



Приложение № 1 
к приказу № 517/1 
от 15.12.2020 г.

Список участников первого этапа конференции, 
представивших в оргкомитет заявки и статьи проектов

№ ФИО участника 
(полностью), или 

авторский 
коллектив

Полное наименование 
профессиональной 
образовательной 

организации и 
сокращенное

Курс,
наименован

ие
специальнос

ти
(профессии)

Тема выступления Адрес
профессионал

ьной
образовательн

ой
организации

Руководитель
работы
(Ф.И.О.

полностью)

Контактные
телефоны/

Email

1. «Образование и педагогика»
1.1. Биология; география; математика; история, военная история; краеведение; лингвистика; литературоведение и литературное творчество;

физика; астрономия; химия.
1. 1 Красноруцкий 

Юрий Сергеевич
ГБПОУ КК ТТКР Гр 150, 3 

курс
«Из всех даров мира 
остается только доброе 
имя»

352700, 
Краснодарски 
й край , гр. 
Тимашевск, 
пер.
Ярмарочный 
д.26, кв 6

Арсентьева
Ольга
Александровн
а

89181832619
Arsentevaolg
a1969@inbo
x.ru

2. 2 Немченко 
Кристина 
Михайловна 
Атакян Анжелика 
Саркисовна

ГБПОУ КК «АЛХТ» 19гр , 1курс Электронное пособие для 
лабораторных работ по 

физике

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Зюзина Елена 
Вячеславовна

Elena-
zjuzina@mail.

ru
89189646418

3. 3 Ксензова
Мальвина
романовна

ГБПОУ КК «АЛХТ» 28гр , 2курс Использование Microsoft 
Excel для решения 

практико-ориентированных 
задач лесного хозяйства

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Яценко
Марина

Михайловна

yacmarina@m
ail.ru

89184181907

mailto:Elena-zjuzina@mail.ru
mailto:Elena-zjuzina@mail.ru
mailto:Elena-zjuzina@mail.ru
mailto:yacmarina@mail.ru
mailto:yacmarina@mail.ru


4. 4 Нагний София 
Александровна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 29-Т

Влияние интернет сленга на 
речевую культуру студента

Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Кравцова
Ксения
Юрьевна

Xenia7719@y
andex.ru
89181696056

5. 5 Стаценко
Виктория
Вячеславовна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

3 курс, 
группа 8-О

Победа в лицах (история 
участия моего прадеда 
Стаценко Н.М. в ВОВ)

Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Ворона Ольга 
Николаевна

Xenia7719@y
andex.ru
89181696056

6. 6 Козина Надежда 
Павловна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 32-О

Образ девичьей косы в 
свадебных песнях 
Краснодарского края

Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Мечий Ольга 
Владимировн 
а

Xenia7719@y
andex.ru
89186369104

7. 7 Пак Александра 
Анатольевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Краснодарский 
педагогический 
колледж»;

Группа: Аш, 
курс: 4

Оптимальные пути 
развития мыслительных 
операций обучающихся 
младшего школьного 
возраста

Краснодарски 
й край, г. 
Краснодар, 
ул.
Ставропольск 
ая 123 г, 
индекс 
350001

Бобылева
Наталия
Ивановна

bobileva-
natalia@mail.
ru
8(967)309- 
11-13

8. 8 Радина Софья 
Дмитриевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Краснодарский 
педагогический 
колледж»;

Группа: Аш, 
курс: 4

Актуальные вопросы 
развития коммуникативных 
навыков обучающихся 
младшего школьного 
возраста

Краснодарски 
й край, г. 
Краснодар, 
ул.
Ставропольск 
ая 123 г, 
индекс 
350001

Бобылева
Наталия
Ивановна

bobileva-
natalia@mail.
ru
8(967)309- 
11-13

mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru


9. 9 Самсонова Мария 
Александровна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Геометрия в архитектуре 
Англии

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Ермоленко
Алина
Юрьевна

8-918-019
11-72
gounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

10. 10 Шишкунова 
Лилия Юрьевна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Математика в жизни 
человека

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Ермоленко
Алина
Юрьевна

8-918-019
11-72
gounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

11. 11 Манака Иван 
Иванович

ГБПОУ КК ККЭП 20-Д9- 
1КСК, 1 
курс

Исследование исторических 
традиций национальной 
Английской (Британской) 
кухни

350047 г. 
Краснодар ул. 
Баумана 1

Дегтерёва
Олеся
Николаевна

olesya_degter
eva@mail.ru
89184429345

12. 12 Кропанева
Валерия
Вадимовна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Новороссийский 
социально
педагогический 
колледж»

№ 1-11 
по
специальнос
ти
/профессии 
44.02.02 
Преполаван 
ие в
начальных
классах

Сопоставительный анализ 
концепта good в 
произведениях авторов 
жанра фэнтези (на 
материале романов CS. 
Lewis «The ^rom cles of 
Narnia» и J.R.R. Tolkien 
«The Lord of the Rings»)

Мысхакское 
ш., 48,
Новороссийск

Панина
Лейла
Таировна

89094513263
Volxa.rednay
a@mail.ru

13. 13 Мустафаева
Эвелина
Айдеровна

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное

№ 2-9-А 
по
специальнос

Структурно-семантические 
особенности заголовков в 
английской качественной 
прессе и таблоидах

Мысхакское 
ш., 48,
Новороссийск

Мустафаева
Эльмира
Рустемовна

89883475722
Elmira3101
@rambler.ru

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:eva@mail.ru
mailto:a@mail.ru


учреждение 
Краснодарского края 

«Новороссийский 
социально
педагогический 
колледж»

ти
/профессии 
44.02.02 
Преполаван 
ие в
начальных
классах

14. 14 Нечепурук Денис 
Андреевич

ГАПОУ КК «КИТТ» А-1-9-20
1курс

Способы изучения 
английского языка с 
помощью компьютерной 
сети Интернет

Московская 
ул., 81, 
Краснодар

Федотова
Оксана
Николаевна

Teacher12234
5@mail.ru
89892604211

15. 15 Борисова А.В. ГБПОУ КК ГСТ 1СЭЗ, 1курс Исследование взаимосвязи 
ритма в английском 
предложении и его 
структуры

Советская ул., 
41,
Гулькевичи

Борисова
Ю.В.

89892321536
Yuliia.boriso
va@mail.ru

16. 16 Эксузьян
Ангелина
Вартановна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 

«Ладожский 
многопрофильный 

техникум»

Группа №14 Англицизмы в сфере 
экономики и культуры на 
современном этапе

Краснодарски 
й край, 
Туапсинский 
район, с. 
Бжид, пер. 
Заречная, 7.

Логинова
Ольга
Станиславовн 
а, Каюн Юлия 
Александровн 
а

Loggginova@
yandex.ru
yuliakayun@
yandex.ru
8
9189789348
8
9182185726

17. 17 Евсюков Сергей 
Сергеевич

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

2 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Своеобразие поэзии Бориса 
Рыжего

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru

18. 18 Иващенко Алина 
Павловна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»

1 курс, 
«Программи 
рование в

Особенности поэзии Егора 
Летова

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск,

Неслуженко
Кирилл

8-918-079
81-70

mailto:Teacher122345@mail.ru
mailto:Teacher122345@mail.ru
mailto:va@mail.ru
mailto:Loggginova@yandex.ru
mailto:Loggginova@yandex.ru


ГАПОУ КК «КАТТ». компьютерн
ых
системах»

п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Александрови
ч

gounpopu50
@mail.ru

19. 19 Коробская Дарья 
Андреевна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

1 курс,
«Экономика
и
бухгалтерск 
ий учет»

Связь скандинавской 
мифологии и литературного 
жанра фэнтези

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru

20. 20 Самсонова Мария 
Александровна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

1 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Символизм украинской 
литературы 20 века

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru

21. 21 Солопон
Анастасия
Алексеевна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

1 курс,
«Парикмахе
р»

Характеристика русского 
нуара в литературе

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru

22. 22 Янаков Стефан 
Фёдорович

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

2 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Мотив раздвоенности в 
поэзии Глеба Самойлова.

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru



23. 23 Шишкунова 
Лилия Юрьевна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ».

1 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Военная проза Захара 
Прилепина

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Неслуженко
Кирилл
Александрови
ч

8-918-079
81-70
gounpopu50
@mail.ru

24. 24 Ткаченко Анна 
Сергеевна

ГБПОУ КК ЕПК группы Ф-31 
по
специальнос
ти
49.02.01
Физическая
культура

Использование 
гематологических 
показателей озерной 
лягушки для определения 
зоны токсического 
действия нефти

Ейск, 
Таманская 
ул., 23/1 Левадняя

Марина
Александровн
а

89086707502
mlega@yand
ex.ru

25. 25 Яблонко Павел
Сергеевич
Голуб Владислав
Сергеевич
Пересторонин
Игорь Игоревич

ГАПОУ КК КИТТ группы А-3- 
9Б-18
Специально 
сть 23.02.03

«Техническо
е
обслуживан 
ие и 
ремонт 

автомобильн 
ого
транспорта»

Н-2-9А-19
Профессия
09.01.01
«Наладчик
аппаратного
и

Роль математики в 
медицине

Россия, 
Краснодар, 
Московская 
ул., 81

Козырева
Татьяна
Александровн
а

89086820388
Tk9830689@
gmail.com



программно
го
обеспечения
»

26. 26 Куликов Максим 
Александрович

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
технический колледж»

группы 20К-
1-9Б
по
специальнос 
ти 15.02.07 
Автоматизац 
ия
технологиче
ских
процессов и 
производств

Использование 
сопротивления нихромовой 
проволоки для получения 
тепла

ул.
Орджоникидз 
е, 52,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Козлова
Ольга
Леонидовна

Kozlova.ol@kt
k-kuban.ru
89086817985

27. 27 Гордеева Ева 
Юрьевна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
архитектурно -  
строительный техникум» 

(ГБПОУ КК КАСТ)

1 курс, 
гр.356ГД

Отношение к изучению 
английского языка 
студентов Краснодарского 
архитектурно -  
строительного техникума

г. Краснодар, 
ул.
Российская,
д.132 Индекс 
350901

Прокофьева
Наталья
Владимировн
а

prema2068@
mail.ru
+7918323818
3

28. 28 Дмитриева
Ксения
Александровна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
архитектурно -  
строительный техникум»

2 курс, 
гр.436 А

История создания Кубика 
Рубика

г.Краснодар, 
ул.
Российская,
д.132 Индекс 
350901

Воробьева
Людмила
Николаевна

kastcolleg@y
andex.ru
89184808666

mailto:Kozlova.ol@ktk-kuban.ru
mailto:Kozlova.ol@ktk-kuban.ru


(ГБПОУ КК КАСТ)
29. 29 Смагло

Александра
Евгеньевна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря 
сельскохозяйственный 

техникум

12-В, 1 курс «Влияние животных на
деятельность
обучающихся»

352177
Краснодарски 
й край,
Гулькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Светличная
Людмила
Сергеевна

svetlichnava.lv
udmila.64@m
ail.ru
8(918) 185

39-66

30. 30

Шрамченко
Виктория
Алексеевна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря 
сельскохозяйственный 

техникум

23-В, 2 курс «Научные и этические 
проблемы клонирования»

352177
Краснодарски 
й край,
Гулькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Светличная
Людмила
Сергеевна

svetlichnava.lv
udmila.64@m
ail.ru

8(918) 185
39-66

31. 31

Милованова
София
Алексеевна

Частное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение «колледж 
права, экономики и 

управления»,

19-ПСО-4 
,2-ой курс

«Роль советской культуры в 
годы Великой 
Отечественной войны»

г.Краснодар
ул.
Ставропольск
ая
216/1(350040)

Кузина
Татьяна
Сергеевна

tanja_4554@
mail.ru
+7928044946
5

32. 32 Гагарина
Ангелина
Евгеньевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

1Р, курс 1 Изобретение радио: Попов, 
Маркони, Тесла.

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Бушуева
Наталья
Александровн
а

Danko2593@
mail.ru
79189466889

33. 33 Коротков Никита 
Юрьевич

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных

2Мех1, курс 
2

Правовая система 
черноморских казаков

Набережная 
ул., 8,

Чабанец
Татьяна
Николаевна

89184823174

mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru


техникум», ГБПОУ КК 
ССХТ

Славянск-на-
Кубани

Tatyana.chab
anets@yande
x.ru

34. 34
Слесарева Ирина 
Николаевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

3ПБ, курс 3 Анализ правового 
регулирования труда 
несовершеннолетних в 
Российской Федерации

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Армейский
Сергей
Сергеевич

89883814043
Slesareva787
8@bk.ru

35. 35
Зуй Снежана 
Алексеевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2ПБ, курс 2 История брачного договора Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Халардина
Дарья
Вячеславовна

89182951660
Corporal_de
mon@mail.ru

36. 36 Цыганенко
Анастасия
Андреевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2Б1, курс 2 Уровень экономики в 
период правления Петра 1

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Бадунц А.Ю. a-
badunts@mai
l.ru
89183623928

37. 37

Макаренко Юлия 
Владимировна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2Р 2курс Река Протока -  
вчера,сегодня,завтра

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Скульбедина
Надежда
Анатольевна

skulbedina-
nadia@mail.r
u
8-988-955
03-76

38. 38

Галбен Кэтэлина 
Григорьевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

1Р 1 курс Пищевые добавки Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Скульбедина
Надежда
Анатольевна

skulbedina-
nadia@mail.r
u
8-988-955
03-76

39. 39

Шкарупина Алина 
Алексеевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

1ПР 1 курс Как измерить время Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Жигулина
Елена
Александровн
а

zhigulina77
@mail.ru
8-918-499
33-46

40. 40 Г удько Данил 
Анатольевич Государственное

бюджетное

группа № 
156 по 

профессии

Связь географии с другими 
науками

г. Тимашевск, 
Степанова 54

Романцова
Оксана
Фёдоровна

mailto:8@bk.ru
mailto:mon@mail.ru


профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов»

19.01.09
Наладчик

оборудовани
я
в

производств 
е пищевой 
продукции

41. 41

Никитенко Иван 
Дмитриевич

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов»

группы № 
166 
по

профессии
Официант,

бармен

Литература и 
видеохостинги

г. Тимашевск, 
Степанова 54

Коробицина
Ирина
Владимировн
а

42. 42 Гридин Алексей 
Андреевич

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Математические сведения о 
египетских пирамидах

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Ермоленко
Алина
Юрьевна

8-918-019
11-72
gounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

43. 43 Шевцова Алина 
Сергеевна

ГБПОУ КК «БАК» № 433 
по
специальнос 
ти 09.02.05 
Прикладная 
информатик 
а (по
отраслям)

Загадки дольменов Красная ул., 
200, станица 
Брюховецкая Рыженко

Марина
Анатольевна

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru


44. 44 Левин Радион 
Александрович

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Динской механико
технологический 
техникум»

МК-8,2 курс Числа Фибоначчи вокруг 
нас

Красная ул., 
152, станица 
Динская 
353200 Сикорская

Мария
Сергеевна

Cool.maxa28 
@yandex.ru 
7928 -273
93-21 
pu-
63kk@mail.r
u

45. 45 Хрипина
Виктория
Николаевна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Динской механико
технологический 
техникум»

ТП-11(К), 1 
курс

Роль английского языка в 
современном обществе

Красная ул., 
152, станица 
Динская 
353200 Ёлкина

Марина
Викторовна

tifabizarre@
mail.ru
7900-256-57
29
pu-
63kk@mail.r
u

46. 46 Зиброва Алика 
Романовна

ГБПОУ КК КТК (19) Б-1-9а, 
по
специальнос 
ти 38.02.01. 
Экономика и 
бухгалтерск 
ий учет 
(по
отраслям)

Я хочу, чтобы не было 
больше войны

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
ул.
Орджоникидз 
е, 52

Кожевникова
Татьяна
Викторовна

Kozhevnikova.
tv@ktk-
kuban.ru
89184808687

47. 47 Колодезная 
Людмила 
Александровна, 
Лазарев Кирилл 
Романович,

ГБПОУ КК КТК 1 курс, Т-1
9,
Технология
сахаристых
продуктов

Преимущество и 
недостатки фаст фуда

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,

Кобзарь
Галина
Николаевна

Kobzar.gn@k
tk-kuban.ru

mailto:Kozhevnikova.tv@ktk-kuban.ru
mailto:Kozhevnikova.tv@ktk-kuban.ru
mailto:Kozhevnikova.tv@ktk-kuban.ru


Хотенко Ирина 
Алексеевна 1 курс, Т-1

9,
Технология
сахаристых
продуктов

1 курс, Т-1
9,
Технология
сахаристых
продуктов

ул.
Орджоникидз 
е, 52

48. 48 Макина Ксения 
Николаевна

ГБПОУ КК
«Краснодарский 
технический колледж»

№ Б-1-9 по
специальнос
ти
38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерск 
ий учет 
(по
отраслям)

Многообразие, функции, 
классификация английских 
пословиц и поговорок

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
ул.
Орджоникидз 
е, 52

Аветисова
Сильва
Ониковна

Kobzar.gn@k
tk-kuban.ru

49. 49 Петренко Богдан 
Александрович

ГБПОУ КК
«Краснодарский 
технический колледж»

(20) К-1-9б, 
по
специальнос 
ти 15.02.07 
Автоматизац 
ия
технологиче
ских
процессов и 
производств

С о ю зн и ч е ский ленд-лиз и 
его роль в победе над 
Германией

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
ул.

Зиброва
Светлана
Константинов
на

50. 50 Ткаченко Сергей 
Владимирович

«Курганинский аграрно 
-  технологический

3 курс, Эл- 
18

История кубанского народа Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск,

Питчук
Светлана
Ивановна

gounpopu50@
mail.ru,

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru


техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

по
специальнос
ти
Электрифик 
ация и 
автоматизац 
ия сельского 
хозяйства

п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

1.2. Естественнонаучные исследования.
51. 1 Капкина Арина 

Анатольевна
ГБПОУ КК ГСТ 2ТПОП

2курс
Влияние этилового спирта 
на организм подростка

Советская ул., 
41,
Гулькевичи

Хмеленко
Ольга
Григорьевна

89114471356
69sweetbaby
karate@gmai
l.ru

52. 2 Рязанцев Юрий 
Анатольевич

ГБПОУ КК Туапсинский 
гидрометеорологический 
техникум

Гр.180 3 
курс

Анализ пространственно
временного распределения 
туманов по территории 
Краснодарского края

352800 г. 
Туапсе ул. 
Морская 7

Зубарева
Светлана
Анатольевна

vietlana.zuba
rieva@mail.r
u
+7918330473
0

53. 3 Кравченко Алина 
Аликовна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Динской механико
технологический 
техникум»

ТП-7, 2 курс Экологические проблемы
Краснодарского
водохранилища

Красная ул., 
152, станица 
Динская 
353200 Тельнова

Татьяна
Петровна

pu-
63kk@mail.ru

54. 4 Фоменко Алиса
Андреевна
Болотова
Виолетта
Евгеньевна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1 курс,
специальнос
ть:
«Ветеринари
я»

«Взаимосвязь 
экологических факторов и 
защиты растений»

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул.

Котлярова
Елена
Николаевна

sounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

mailto:pu-63kk@mail.ru
mailto:pu-63kk@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru


СПТУ-50 д. 9 
А

55. 5 Акопова Виолетта 
Валерьевна

Государственное
автономное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Курганинский аграрно
технологический 
техникум»

2ой курс, 
Группа № Т- 
19
Технология 
продукции 
общественн 
ого питания

Исследование йода Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Першина
Ирина
Васильевна

gounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

1.3 Экологическое исследования.
56. 1 Ляховчук

Виталий
Николаевич

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 26-М

В судьбе природы -  моя 
судьба

Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Андрижиевск 
ая НС.

Xenia7719@y
andex.ru
89181619917

57. 2 Бекирова Сусанна 
Серверовна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 31- 
КД

Краснодарское 
водохранилище -  
рукотворное море

Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Одинцова
Снежанна
Васильевна

Xenia7719@y
andex.ru
89282286843

58. 3 Кравченко
Виталий
Анатольевич

ГБПОУ КК КАТ Группа 38- 
АМ/9

Проектная и 
исследовательская 
деятельность как ресурс 
развития преподавателя и 
обучающегося

Кореновский
район
стПлатнировс
кая
ул.Красная 30

Санамян
Виктория
Викторовна

Viktoria81 po
@mail.ru
89180812559

59. 4 Пахолкова Юлия 
Федоровна

ГБПОУ КК ГСТ 1ТПОП
1курс

Экология человека Советская ул., 
41,
Гулькевичи

Хмеленко
Ольга
Григорьевна

89114471356
69sweetbaby
karate@gmai
l.ru

60. 5 Белецкий Михаил 
Владимирович

ГАПОУ КК 
"Курганинский аграрно

технологический 
техникум"

Группа ЭЛ- 
17,4 курс

Заповедники и 
национальные парки 
России

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Якобсон
Ирина
Олеговна

iyacobson@y
andex.ru
89885940213

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Viktoria81_po@mail.ru
mailto:Viktoria81_po@mail.ru


61. 6 Варелджян
Андрей
Андреевич

ГБПОУ КК «АЛХТ» 31гр , 3курс Изучение современного 
состояния древостоя на 
территории памятника 

природы «Массив самшита 
колхидского» и разработка 

рекомендаций по 
оптимизации его площади с 

учетом повреждения 
самшита колхидского 
самшитовой огнёвкой

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Бондарева
Галина

Анатольевна

Galina.bondar
eva1975@yan

dex.ru
89183511583

62. 7 Тронев Максим 
Олегович

ГБПОУ КК «АЛХТ» 41гр , 4курс Естественное 
лесовозобновление на 

вырубках и меры 
содействия ему

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Бобылева
Светлана

васильевна

svetlanabobile
wa@yandex.ru
89086755314

63. 8 Завершанская 
Диана Алексеевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Пашковский
сельскохозяйственный
колледж»

Р-21
2курс

Загрязнение водных 
объектов в городских 

условиях

ул. Евдокии 
Бершанской, 
220,
Краснодар

Третьякова
Татьяна
Владимировн
а

89182272828
Tretyakova-
ttv@yandex.r
u

1.4 Гуманитарные исследования, в т.ч. История российской государственности.
64. 1 Николенко

Наталья
Геннадьевна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

3 курс, 
группа 8-О

Отношение человека к Богу Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Андрижиевск 
ая Наталья 
Степановна

Xenia7719@y
andex.ru
89181696056

65. 2 Коноваленко 
Юлия Витальевна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края

№ 20-ТПИ 
по
специальнос 
ти 43.02.13 
Технология 
парикмахерс

«Языковые изменения 
начала XXI века»

ул.
Нефтяников, 
9А, Армавир

Зайцева
Галина
Николаевна

89528128121
Galinka1188z
@yandex.ru

mailto:Galina.bondareva1975@yandex.ru
mailto:Galina.bondareva1975@yandex.ru
mailto:Galina.bondareva1975@yandex.ru
mailto:svetlanabobilewa@yandex.ru
mailto:svetlanabobilewa@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Galinka1188z@yandex.ru
mailto:Galinka1188z@yandex.ru


«Армавирский техникум 
технологии и сервиса»

кого
искусства

66. 3 Жаботинский
Антон
Дмитриевич, 
Воронов Иван 
Ильич

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
монтажный техникум»

Гр 18 Нг1-
3/9б,
специальнос 
ть 21.02.03 
«Сооружени 
е и
эксплуатаци
я
газонефтепр 
оводов и 
газонефтеха 
нилищ»

Выбор будущей профессии. 
Помощь школьникам в 
профессиональной 
ориентации

ул. Мира, 53,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Несмелова
Анна
Романовна

ma.mahalkina
@kmt23.ru
8-918-444
31-35

67. 4 Литвинов
Алексей
Андреевич

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
монтажный техникум»

3 курс, гр. 
18С1-1/9б, 
специальнос 
ть 08.02.01 
Строительст 
во и
эксплуатаци 
я зданий и 
сооружений

Анализ новых методов 
снижения интернет- 
зависимости на примере 
учащейся молодежи 
профессиональных 
образовательных 
учреждений

ул. Мира, 53,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Махалкина
Мария
Александровн
а

ma.mahalkina
@kmt23.ru
8-918-444
31-35

68. 5 Подшивалова
Варвара
Алексеевна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
монтажный техникум»

3 курс, гр. 
18С2-3/9б, 
специальнос 
ть 08.02.01 
Строительст 
во и
эксплуатаци 
я зданий и 
сооружений

Влияние средств массовой 
информации на 
формирование семейных 
ценностей в России

ул. Мира, 53,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Махалкина
Мария
Александровн
а

ma.mahalkina
@kmt23.ru
8-918-444
31-35

mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru
mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru
mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru
mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru
mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru
mailto:ma.mahalkina@kmt23.ru


69. 6 Цюра Олег 
Сергеевич

ГБПОУ КК ГСТ 2 ПКС 2курс Как жил ты на семи ветрах, 
так и остался жить без 
срока...

Советская ул., 
41,
Г улькевичи

Хлевная
Виктория
Николаевна

89898189357
saintedluka@
mail.ru

70. 7 Белухина Мария 
Николаевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

20.145Бд,
1курс

От Руси к России: 
формирование единого 
русского государства

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Надежкина
Марина
Владимировн
а

Nadezhkina.67
@mail.ru
89284658055

71. 8 Новикова Софья 
Романовна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Пашковский
сельскохозяйственный
колледж»

В12к
1курс

Лица войны ул. Евдокии 
Бершанской, 
220,
Краснодар

Торопчина
Людмила
Анатольевна

89184741708
toropchinalyu
dmila@yande
x.ru

72. 9 Штукин Вадим 
Вячеславович

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Пашковский
сельскохозяйственный
колледж»

О-11
1курс

Герой моей семьи ул. Евдокии 
Бершанской, 
220,
Краснодар

Торопчина
Людмила
Анатольевна

89184741708
toropchinalyu
dmila@yande
x.ru

73. 10 Юстус Роман 
Евгеньевич

«Курганинский аграрно 
-  технологический

3 курс, Эл- 
18

«Взаимодействие игровой 
и учебно-познавательной

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск,

Макарова
Тамара

mailto:saintedluka@mail.ru
mailto:saintedluka@mail.ru
mailto:Nadezhkina.67@mail.ru
mailto:Nadezhkina.67@mail.ru


техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

по
специальнос
ти
Электрифик 
ация и 
автоматизац 
ия сельского 
хозяйства

деятельности обучающихся 
на уроках русского языка»

п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Владимировн
а

2. «Сфера обслуживания».
74. 1 Лучкина

Ангелина
Владимировна

ГБПОУ КК
Вознесенский техникум 
пищевых производств

Группа 21 
ТВ 2 курс

Хендмейд. Декоративная 
косметика или помада 
своими руками

353520 
Лабинский 
район станица 
Вознесенская 
ул. Мира 76

Ковалева
Инна
Константинов
на

inna-kovaleva-
19@mail.ru
89384236265

75. 2 Голубева
Анастасия
Вячеславовна

ГБПОУ КК «АЛХТ» 23гр , 2курс Малые предприятия и их 
роль в формировании 
рынка услуг в сфере 

сервиса на примере базы 
отдыха «Ореховая роща»

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Покусова
Анна

Юрьевна

Pokusova.anna
@mail.ru

89183453065

76. 3 Маркарьян
Аделина
Артемовна

ГБПОУ КК «АЛХТ» 21гр , 2курс Флористика в 
парикмахерском искусстве

Апшеронск,
ул.

Ворошилова,
42

Ревкина
Елена

Ивановна

Revyakina.20
10@mail.ru

77. 4 Агрикова Валерия 
Алексеевна 
Ли Ирина 
Эдуардовна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

19.116 Ту, 
2курс

Разработка свадебного тура 
«Романтика заснеженных 
гор»

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Кракова
Наталья
Игоревна

Metodist ktek
23@mail.ru
89889542854

mailto:inna-kovaleva-19@mail.ru
mailto:inna-kovaleva-19@mail.ru
mailto:Pokusova.anna@mail.ru
mailto:Pokusova.anna@mail.ru
mailto:10@mail.ru
mailto:Metodist_ktek23@mail.ru
mailto:Metodist_ktek23@mail.ru


78. 5 Деревягина Дарья 
Алексеевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

19.116 Ту, 
2курс

Очарование солнечного 
Крыма

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Галяткина
Елена
Ивановна

89184727962
Galyatkina201
3@mail.ru

79. 6 Ерёмина
Екатерина
Евгеньевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

19.116 Ту, 
2курс

Очарование солнечного 
Крыма

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Галяткина
Елена
Ивановна

89184727962
Galyatkina201
3@mail.ru

80. 7 Пеканова София 
Артёмовна, 
Фролова Ольга 
Евгеньевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

19.116 Ту, 
2курс

Разработка тура «К истокам 
Волжской Булгарии»

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Кракова
Наталья
Игоревна

Metodist ktek
23@mail.ru
89889542854

81. 8 Багро Анна 
Федоровна

ГАПОУ КК 
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

4 курс, 
Управление, 
эксплуатаци 
я и

Применение солнечных 
батарей как альтернативной 
энергии в многоквартирных 
домах

ул. Рубина, 5, 
Новороссийск

Романюк
Ирина
Ивановна

89530791025
Nkse2006@m
ail.ru

mailto:Galyatkina2013@mail.ru
mailto:Galyatkina2013@mail.ru
mailto:Galyatkina2013@mail.ru
mailto:Galyatkina2013@mail.ru
mailto:Metodist_ktek23@mail.ru
mailto:Metodist_ktek23@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru


обслуживан
ие
многокварти 
рного дома»

82. 9 Воропаева Алёна 
Николаевна, 
Вагина Наталья 
Алексеевна

ГАПОУ КК 
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

2 курс, 
Организация 
перевозок и 
управление 
на
транспорте 
(по видам)

Тоннель -  метро: будущее
транспортной
инфраструктуры

ул. Рубина, 5, 
Новороссийск

Лондаренко 
Александр 
Иванович 
Бихе Анжела 
Викторовна

89384772646
Nkse2006@m
ail.ru

83. 10 Мокина Надежда 
Сергеевна

ГАПОУ КК 
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

1 курс,
Организация 
перевозок и 
управления 
на
транспорте

Бизнес-проект «Экотуризм 
в г. Новороссийске»

ул. Рубина, 5, 
Новороссийск

Гузий
Екатерина
Александровн
а

89951895118
Nkse2006@m
ail.ru

84. 11 Старунова
Виктория
Александровна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2К, курс 2 Мерчендайзинг как 
управление поведением 
покупателя»

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Бадунц А.Ю. a-
badunts@mai
l.ru
89183623928

85. 12

Мнацаканян
Рузанна
Левоновна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

6А, 3 курс Модные направления и 
история изобразительного 
искусства в современных 
прическах

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Шишкунова
Антонина
Андреевна

8-918-019
11-72
sounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

3. «Сельское и рыбное хозяйство»

86. 1 Валеев Руслан 
Раилевич

ГБПОУ КК «АЛХТ» Курс: II 
Специально 
сть: 35.02.14

Учебная зоологическая база 
ГБПОУ КК «АЛХТ

352690Г.Апш
еронск,

Пермяков
Иван
Геннадьевич

89183495486

mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru


Охотоведен 
ие и
звероводств
о

ул.Беляева,12, 
кв 43

zoopsiholog
@mail.ru

87. 2 Эрдогду Фадиме ГБПОУ КК «АЛХТ» 32 группа 3 
курс

Производство и 
использование 
экологически чистого 
удобрения в домашних 
условиях.

352657Апшер 
онский район, 
ст.
Ширванская,
ул.Горького
5,Б

Столярова
Татьяна
Викторовна

Stolyarovatv
@mail.ru
89184972192

88. 3 Ярыш Дарья 
Игоревна

ГБПОУ КК 
"Апшеронский лесхоз- 
техникум

43 группа , 
4курс

«Выращивание рассады 
Виолы ВиттрокаСУюк x 
wittrockiana) для озеленения 
города”

352696
Г.Апшеронск,
ул.Репина
д.29

Трегубова
Наталья
Александровн
а

Tregnatalya80
@mail.ru
89181146828

89. 4 Ёкотов николай 
николаевич

ГБПОУ КК «АЛХТ» 42 группа , 
4курс

Решение проблемы 
поступления 
районированного 
посадочного материала а 
Апшеронском районе 
посредством создания 
питомника

352690
Апшеронский
район,
ул.Коммунист 
ическая д.127

Таранова
Любовь
Михайловна

lyubovtarano
va@mail.ru

90. 5 Павлюченко
Виктор
Алексеевич

государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Каневской аграрно
технологический 
колледж»

№ 219 
по
специальнос
ти
35.02.08 
Электрифик 
ация и 
автоматизац 
ия
сельского
хозяйства

Проектирование 
автоматизированной 
системы управления 
освещением птичника на 
базе программируемого 
логического реле ONI PLR- 
S

Центральная 
ул., 48, 
станица 
Стародеревян 
ковская

Олифиренко
Наталья
Александровн
а

89528499691
Nat-
olifirenko@
mail.ru

mailto:Tregnatalya80@mail.ru
mailto:Tregnatalya80@mail.ru
mailto:va@mail.ru


91. 6 Пеньков Иван 
Григорьевич

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края
«Ладожский
многопрофильный
техникум»

группа №20,
3 курс ,
профессия
35.01.13
Тракторист-
машинист
с/х
производств
а

Влияние междурядной 
обработки почвы на 
урожайность кукурузы

352320
Краснодарски 
й край, Усть- 
Лабинский 
район,
ст.Ладожская, 
ул. Шосейная 
д.11, кв.2

Волошенко
Никита
Дмитриевич

voloshenkoni 
kita@bk.ru 
8-861-35-70
5-74

92. 7
Московченко
Виктория
Александровна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

3А2, третий «Применение 
биопрепаратов при 
хранении яблок различных 
помологических сортов»

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Ткачева
Кристина

Владимировн
а

Tinusik1@m 
ail.ru 

8 -989-763
92-44

93. 8

Макаренко Юлия 
Владимировна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2Р, второй 
курс

«Исследование способов 
защиты плодов яблонь от 
болезней для получения 
высокого урожая в 
Славянском районе»

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Васюхно
Анна

Владимировн
а

pochtenkoav 
@mail.ru 

8 -918-016
11-49

94. 9

Радионов
Владислав
Алексеевич

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Славянский 
электротехнологический 
техникум»
(ГБПОУ КК СЭТ)

2 курс, 
Электрическ 
ие станции 

сети и 
системы

Применение светодиодных 
систем в
агропромышленном
комплексе

Краснодарски 
й край, 
Славянский 
район, г. 
Славянск-на- 
Кубани, ул. 
Краснодарска 
я, 248

Радченко
Максим
Николаевич

89883221534
set_tex@mail

.ru

95. 10 Бирюков Артем 
Николаевич

ГАПОУ КК « 
Курганинский аграрно
технологический 
техникум»

1-й курс, 
35.02.08 
«Электрифи 
кация и

Исследование способов 
снижения разбрызгивания 
электродного металла

г.Курганинск
п.Красное
поле

Чаплыгин
Владимир
Владимирови
ч

mailto:kita@bk.ru


автоматизац 
ия сельского 
хозяйства»

при различных видах 
сварки в
агропромышленном
комплексе.

ул.СПТУ-50, 
№ 9А

4. «Транспортные средства»
96. 1 Шевченко

Евгений
Александрович

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Краснодарский 
политехнический 
техникум»

г
3 курс 
Техническое 
обслуживан 
ие и

ремонт
автомобильн
ого
транспорта

Внедрение инноваций в 
сферу пассажирских 
перевозок в период 
сложной
эпидемиологической 
обстановки

г. Краснодар,
ул.
Сормовская,
5.

Коломоец
Игорь
Олегович

89180706958
Kolumbiec89
@mail.ru

97. 2 Павлов Александр 
Николаевич

ГБПОУ КК ТТКР группы № 
153
профессии
23.01.13
Автомехани
к

Доработка
газораспределительного
механизма
ВАЗ -  2107

Тимашевск,
ул.
Степанова, 54

Малышкин
Сергей
Михайлович

98. 3 Голощапов Борис 
Олегович, 
Горбенко Юрий 
Романович, 
Гончаров Никита 
Сергеевич

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
технический колледж»

М-4-9 Транспортные устройства в 
поточных линиях

ул.
Орджоникидз 
е, 52,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Фещенко Ю.Б

99. 4 Худяков Т.А ГБПОУ КК ТТКР 1 курс 163 
группы по 
профессии 

23.01.03

Анализ и статистика 
основных причин и условий 
ДТП за 2020 по 
Краснодарскому краю

ул.
Степанова,
54,
Тимашевск

Егорова
Ольга

Анатольевна



«Автомехан
ик»

5. «Информатика и вычислительная техника»
100. 1 Куранова Ксения 

Дмитриевна
Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Ленинградский 
социально
педагогический 
колледж»
ГАПОУ КК ЛСПК

2 курс, 
09.02.05 
Прикладная 
информатик 
а (по
отраслям)

Анализ и модернизация 
локальной вычислительной 
сети

Краснодарски 
й край, ст. 
Ленинградска 
я, ул.
Красная, 152

Королюк
Ирина
Викторовна

8-905-475
28-60
lpk31@mail.r
u

101. 2 Миргородский
Захар
Александрович

Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Ленинградский 
социально
педагогический 
колледж»
ГАПОУ КК ЛСПК

2 курс, 
09.02.05 
Прикладная 
информатик 
а (по
отраслям)

Ортофотосъемка объекта с 
последующим выводом 3D 
модели в условиях 
современности

Краснодарски 
й край, ст. 
Ленинградска 
я, ул.
Красная, 152

Багрий Егор 
Николаевич

Участник:
+7952825747
2
Руководител 
ь работы: 
+7903447481 
3
lpk31@mail.r
u

102. 3 Семенкович
Константин
Владимирович

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
монтажный техникум»

студент 3 
курса 
гр.18НР1 
специальнос 
ть 21.02.01 
Разработка и 
эксплуатаци 
я нефтяных

Мастерская 3Д печати 
«АртТип»

ул. Мира, 53,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
Краснодар

Чаплыгина
Ирина
Викторовна

ma.mahalkin
a@kmt23.ru
8-918-444
31-35

mailto:a@kmt23.ru


и газовых
месторожде
ний

103. 4 Тахтамир Артур 
Муратович

ГБПОУ КК ККЭП 1-Д9-2КСК, 
2 курс

Автоматическая 
регулировка освещенности 
в зависимости от времени 
суток и показаний с датчика 
движения

350047 г. 
Краснодар ул. 
Баумана 1

Гимп Ксения 
Геннадьевна,

ksusha4060
@gmail.com
+7989769608
9

104. 5 Басистов Даниил 
Витальевич

ГБПОУ КК ККЭП № 629-Д9- 
3КСК 
09.02.01 
Компьютерн 
ые системы 
и комплексы

WIFI-диктофон с 
активацией по голосу

350047 г. 
Краснодар ул. 
Баумана 1 Сторчак

Евгений
Евгеньевич

dnlbsstv@gma
il.ru
89910766722

105. 6 Тельных
Владислав
Андреевич

ГБПОУ КК ККЭП № 629-Д9- 
3КСК 
09.02.01 
Компьютерн 
ые системы 
и комплексы

Автоматизированная 
кормушка для домашних 
животных

350047 г. 
Краснодар ул. 
Баумана 1 Сторчак

Евгений
Евгеньевич

dnlbsstv@gma
il.ru
89910766722

106. 7 Мезенцев
Александр
Дмитриевич

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Новороссийский 
социально
педагогический 
колледж»

О-1 , 1курс Сетевые образовательные 
технологии -  плюсы и 
минусы

Мысхакское 
ш., 48,
Новороссийск

Якушева
Валентина
григорьевна

89184760037
Tina.belik@
mail.ru

107. 8 Саржанов Даниил 
Дмитриевич 
Сидак Илья 
Александрович

ГАПОУ КК «КИТТ» 3 курс
Организация
и
технология

Разработка дизайна сайта 
музыкального магазина

Московская 
ул., 81, 
Краснодар

Землянка
Татьяна
Борисовна

Zeml310@gm
ail.com
89951873103

mailto:dnlbsstv@gmail.ru
mailto:dnlbsstv@gmail.ru
mailto:dnlbsstv@gmail.ru
mailto:dnlbsstv@gmail.ru
mailto:Zeml310@gmail.com
mailto:Zeml310@gmail.com


защиты
информации

108. 9 Шекин Роман 
Алексеевич

ГБПОУ КК
«Брюховецкий Аграрный 

колледж»

Группа 425, 
2 курс

Востребованные языки 
программирования

352750, 
Краснодарски 
й край, 
ст.
Брюховецкая, 
ул. Красная, 
200

Плотникова
Анастасия
Аликовна

Anastasia.plo
t.00@mail.ru
89183545639

109. 10 Посконных Денис 
Алексеевич

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

4 курс, 
«Программи 
рование в 
компьютерн 
ых
системах»

Создание "обучающегося 
комплекса для 
трактористов"

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Носков
Евгений
Николаевич

gounpopu50@
mail.ru,
alla_shepel@
mail.ru

6.«Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров»
110. 1 Мовсесян Артур 

Арсенович
ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 29-Т

Чипсы: за и против Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Чумакова
Любовь
Михайловна

Xenia7719@v
andex.ru
89181696056

111. 2 Кадошников
Анатолий
Игоревич

ГБПОУ КК
Вознесенский техникум 
пищевых производств

Группа 41 
ТХ 4 курс

Разработка технологии и 
рецептуры безглютенового 
хлеба

353520 
Лабинский 
район станица 
Вознесенская 
ул. Мира 76

Манько
Галина
Николаевна

galya_manko 
@inbox.ru 
+7 928 280
29-06,

112. 3 Литвинова Алена 
Владимировна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря

41-Т, 4 курс «Технологический процесс 
копчения рыбы скумбрии 

холодным способом»

352177
Краснодарски 
й край,
Г улькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Удовиченко
Людмила

Джангировна udovichenko l 
vudmila@mail 

.ru
8(918)963- 

83-84

mailto:t.00@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru


сельскохозяйственный
техникум

113. 4

Жук Юлия 
Валентиновна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2ТЭК,
второй курс

Исследование ассортимента
бакалейных товаров 
магазине «Август» ИП 
Мосейко М.А. г.Славянска- 
на-Кубани

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Стетюха
Нелли
Александровн
а,

nelly stet@ma 
il.ru
89186532749

114. 5

Лаптева
Александра
Петровна

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов»

№ 158
по

профессии
«Продавец,
контролер-

кассир»

Пищевые добавки г. Тимашевск, 
Степанова 54

Гузий
Анастасия
Александровн
а

115. 6

Шеффер Камила 
Борисовна

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

Т 19,2 курс Выбор современного
человека- экопитание

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Пичугина
Елена
Геннадьевна

7.«Архитектура и строительство»
116. 1 Вечканов Даниил

Прохорович
Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение 
Краснодарского края 
"Апшеронский 
лесхозтехникум

11 группа, 1 
курс

«Разработка проектно 
сметной документации 
озеленения и 
благоустройства 
территории
школы»

352690
Краснодарски 
й край,
Апшеронский 
район, пгт. 
Нефтегорск, 
ул.
Волосевича,
дом 15

Небеснюк
Наталия
Николаевна

Nebesnyuk@
yandex.ru
+7(918)449-
99-29

mailto:nelly_stet@mail.ru
mailto:nelly_stet@mail.ru


117. 2 Власов Ян 
Максимович

ГБПОУ КК
Вознесенский техникум 
пищевых производств

Группа 41 
ГС 4 курс

Проект системы 
газоснабжения станицы 
Октябрьской Крыловского 
района

353520 
Лабинский 
район станица 
Вознесенская 
ул. Мира 76

Петина
Татьяна
Николаевна,

enikhina@ma
il.ru
89282087448

118. 3
Кириченко Дарья 
Николаевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

2ОДЛ1, курс 
2

История нашего города в 
архитектуре

Набережная 
ул., 8,
Славянск-на-
Кубани

Бадунц А.Ю. a-
badunts@mai
l.ru
89183623928

119. 4

Михеева
Екатерина
Олеговна

ГБПОУ КК ТТКР студентка 
группы № 

149 
по

профессии 
«Мастер 

отделочных 
строительны 

х работ»

Исследование факторов, 
препятствующих 
внедрению 
нанотехнологий в 
строительстве

ул.
Степанова,
54,
Тимашевск

Гассиева
Светлана
Евгеньевна

120. 5 Акопова Виолетта 
Валерьевна

Государственное
автономное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Курганинский аграрно
технологический 
техникум»

2ой курс, 
Группа № Т- 
19
Технология 
продукции 
общественн 
ого питания

Инновации строительства в 
сельском хозяйстве

г.Курганинск
п.Красное
поле
ул.СПТУ-50, 
№ 9А

Сергеева
Оксана
Леонидовна

89627684844 
alla shepel@ 
mail.ru

8.«Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»
121. 1 Васильев

Александр
Сергеевич,
Кульков
Владислав
Владимирович

государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края

№ 209 
по
специальнос
ти
35.02.08 
Электрифик 
ация и

Проектирование устройства 
автоматического ввода 
резерва на базе 
программируемого 
логического реле ONI PLR- 
S

Центральная 
ул., 48, 
станица 
Стародеревян 
ковская

Олифиренко
Наталья
Александровн
а

89528499691
Nat-
olifirenko@
mail.ru

mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru


«Каневской аграрно
технологический 
колледж»

автоматизац
ия
сельского
хозяйства

122. 2 Дудин Сергей 
Георгиевич

ГАПОУ КК 
"Курганинский аграрно

технологический 
техникум"

Группа ЭЛ- 
17,4 курс

Портативное зарядное 
устройство своими руками

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Якобсон
Ирина
Олеговна

iyacobson@y
andex.ru
89885940213

123. 3 Подосинов Артем 
Юрьевич

ГАПОУ КК 
"Курганинский аграрно

технологический 
техникум"

Группа ЭЛ- 
17,4 курс

Умный свет сделай сам! Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Якобсон
Ирина
Олеговна

iyacobson@y
andex.ru
89885940213

124. 4 Торбин Станислав 
Сергеевич

ГАПОУ КК 
"Курганинский аграрно

технологический 
техникум"

Группа ЭЛ- 
17,4 курс

Геотермальная энергетика 
для здоровья человека

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Якобсон
Ирина
Олеговна

iyacobson@ya
ndex.ru
89885940213

125. 5 Погосян Артем 
Сержикович

ГБПОУ КК АИСТ 2 курса,
по
профессии
08.01.25
«Мастер

Энергетика будущего Новороссийск
ая ул., 104, 
Армавир

Герман
Татьяна
Васильевна

German.tanya
2912@yandex.
ru
89618573274

mailto:iyacobson@yandex.ru
mailto:iyacobson@yandex.ru
mailto:German.tanya2912@yandex.ru
mailto:German.tanya2912@yandex.ru
mailto:German.tanya2912@yandex.ru


отделочно -  
строительны 
х и
декоративны 
х работ»

126. 6 Писаревский
Владимир

ГБПОУ КК
«Краснодарский 
технический колледж»

№ К-3-9А 
по
специальнос
ти
/профессии
15.02.07
Автоматизац
ия
технологиче
ских
процессов и 
производств

«Перспективное 
направление развития 
электроэнергетики в 
Краснодарском крае

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон
Центральный,
ул. Попова Елена 

Петровна

127. 7 Юстус Роман 
Евгеньевич

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

3 курс, Эл- 
18 
по
специальнос
ти
Электрифик 
ация и 
автоматизац 
ия сельского 
хозяйства

«Электроснабжение
птицекомбината»

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Гладенко
Виталий
Геннадьевич

gounpopu50@
mail.ru,

9.Экономика
128. 1 Минченко

Виталина
Викторовна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края

18.112К, 3 
курс

Фудтрак здоровой еды 
«Helthy Mind»

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Шахиева
Марина
Алимурзовна

89186273373
Marisha01-
93@list.ru

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:Marisha01-93@list.ru
mailto:Marisha01-93@list.ru


«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

129. 2 Прасова Анна 
Александровна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский
торгово-экономический
колледж»

18.112К, 3 
курс

Концептуальное кафе
здоровой пищи «Egg»

350020, ул.
Бабушкина,
307,
Краснодар

Шахиева
Марина
Алимурзовна

89186273373
Marisha01-
93@list.ru

130. 3 Емельянова
Анастасия
Артуровна

ГАПОУ КК 
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

3 курс ,
экономика и
бухгалтерск 
ий учет по 
отраслям

Бизнес-проект создание 
сети высокотехнологичных
бухгалтерско- 
консалтинговых фирм, как 
способ трудоустройства и 
стажировки выпускников 
экономических 
специальностей 
профессиональных 
образовательных 
учреждений

ул. Рубина, 5,
Новороссийск

Лондаренко
Александр
Иванович

89528530492
Nkse2006@m
ail.ru

131. 4 Сарксян Римма 
Каспаровна

ГАПОУ КК
«Новороссийский
колледж строительства и
экономики»

1 курс,
Организация 
перевозок и 
управления 
на
транспорте

«Проблемы
потребительского
кредитования в 
Краснодарском крае на 
примере крупных банков г. 
Новороссийска"

ул. Рубина, 5,
Новороссийск

Делиховская
Наталия
Викторовна

89184899130
Nkse2006@m
ail.ru

132. 5 Попова
Александра
Андреевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНО

Группа, 
курс- 723, 2

Экономическая 
эффективность 
деятельности субъектов

Краснодарски 
й край, 
Брюховецкий

Назар Марина 
Михайловна

nmm 76@m 
ail.ru

mailto:93@list.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru


Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО 
КРАЯ
«БРЮХОВЕЦКИЙ
АГРАРНЫЙ
КОЛЛЕДЖ»

малого
предпринимательства на 
примере Брюховецкого 
района Краснодарского 
края

район, ст.
Брюховецкая,
352750

133. 6 Буракова
Екатерина
Дмитриевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНО
Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО
КРАЯ
«АРМАВИРСКИЙ 
МАШИНОСТРОИТЕЛЬ 
НЫЙ ТЕХНИКУМ»

2 курс 
Графически 
й дизайн

РОЛЬ ДЕНЕГ В НАТТТЕИ 
ЖИЗНИ: У КАЖДОГО 
ДЕНЕЖНАЯ 
ЗАВИСИМОСТЬ?

ул. Кирова, 
43, Армавир

Кочарова
Ольга
Владимировн
а

89182712743
Amtar73@m
ail.ru

134. 7 Горшкова Варвара 
Васильевна

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря 
сельскохозяйственный 

техникум

26 "б", 2 
курс

«Стратегический ресурс 
для социально

экономического развития 
сельских территорий»

352177
Краснодарски 
й край,
Гулькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Несынова
Елена

Владимировн
а nesinova.e@va

ndex.ru
8(918)

4314598

135. 8 Верле Дмитрий 
Александрович

Государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря

26 "б", 2 
курс

«Роль малого бизнеса в 
развитии экономики 

Гулькевичского района»

352177
Краснодарски 
й край,
Г улькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул.

Несынова
Елена

Владимировн
а

nesinova.e@va
ndex.ru
8(918)

4314598

mailto:nesinova.e@yandex.ru
mailto:nesinova.e@yandex.ru
mailto:nesinova.e@yandex.ru
mailto:nesinova.e@yandex.ru


сельскохозяйственный
техникум

Советская, 
дом 25

136. 9

Ноздрина Дарья 
Павловна

Частное
профессиональное
образовательное 

учреждение «колледж 
права, экономики и 

управления»,

19-ПСО-4,
второй курс

«Инвестиционная политика 
в России в условиях 
пандемии»

г.Краснодар
ул.
Ставропольск
ая
216/1(350040)

Кузина
Татьяна
Сергеевна

tanja_4554@
mail.ru
+7928044946
5

137. 10

Шульжик Максим 
Витальевич

Частное
профессиональное
образовательное 

учреждение «колледж 
права, экономики и 

управления»,

II курс 20- 
ЭБУ-С1

«Мониторинг изменения 
заработной платы во время 
пандемии»

г.Краснодар
ул.
Ставропольск
ая
216/1(350040)

Кузина
Татьяна
Сергеевна

tanja_4554@
mail.ru
+7928044946
5

138. 11

Соколенко Анна 
Владимировна

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов»

группы
№154

профессии
«Парикмахе

р»

Мечта в кредит г. Тимашевск, 
Степанова 54

Ситова
Тамара
Николаевна

139. 12

Гладенко Денис 
Владимирович

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1 курс, М-20 Маркетинговое 
исследование 
«Здоровое питание среди 
студентов»

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Черненко
Ю.В.

gounpopu50@
mail.ru,

10.Ветеринария и зоотехния.
140. 1 Яковлева Юлия «Курганинский аграрно 

-  технологический
1к. 8 гр Ламинит- современная 

концепция заболевания
Краснодарски 
й край, г.

Погибелева
Н.Н.

gounpopu50@
mail.ru,

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru


техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

alla shepel@ 
mail.ru

141. 2 Иващенко
Надежда

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1к. 8гр. Перспективы развития 
племенного коневодства в 

России

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Погибелева
Н.Н.

gounpopu50@ 
mail.ru, 
alla shepel@ 
mail.ru

142. 3 Дуренкова Злата «Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

3к. 9 гр. Особенности и 
перспективы развития 

метода трансплантации 
эмбрионов лошадей в 

России

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Погибелева
Н.Н.

gounpopu50@ 
mail.ru, 
alla shepel@ 
mail.ru

143. 5 Гавриленко
Валерия

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1к.8гр. Ожирение у лошадей: 
причины, последствия, 

способы устранения

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Погибелева
Н.Н.

sounpopu50@ 
mail.ru, 
alla shepel@ 
mail.ru

144. 6 Дубинец
Серофима

«Курганинский аграрно 
-  технологический 
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

1к.
8гр

Инновационные методы 
борьбы с коликами

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Погибелева
Н.Н.

sounpopu50@ 
mail.ru, 
alla shepel@ 
mail.ru

mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru


145. 7 Дьяченко
Анастасия

«Курганинский аграрно 
-  технологический
техникум» ГАПОУ КК 
КАТТ

2к. 4 гр. Экстерьер лошадей Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п. Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50 д. 9 
А

Погибелева
Н.Н.

gounpopu50@ 
mail.ru, 
alla shepel@ 
mail.ru

146. 8 Седашев Артём 
Петрович

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение 
Краснодарского края 
«Пашковский 
сельскохозяйственный 
колледж»

В41
по

специальнос
ти

36.02.01
Ветеринария

Видовой состав и 
антагонистические свойства 
симбионтной микрофлоры 

кишечного тракта 
перепёлок

ул. Евдокии 
Бершанской, 
220,
Краснодар

Терехов
Владимир
Иванович

147. 9 Ерицян Сергей 
Эдикович

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное

учреждение 
Краснодарского края

Венцы-Заря
сельскохозяйственный

техникум

23-В, 2 курс Ультразвуковое 
исследование у самки 

черноморской афалины в 
период беременности».

352177
Краснодарски 
й край,
Гулькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Удовиченко
Людмила

Джангировна
udovichenko l 
yudmila@mail 

.ru
8(918)963- 

83-84

148. 10 Турбатова 
Валерия Юрьевна

Государственное
бюджетное

профессиональное
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края

Венцы-Заря

23-В, 2 курс Исследование 
сравнительной 
эффективности действия 
акарицидных препаратов, в
личном подсобном
хозяйстве.

352177
Краснодарски 
й край,
Г улькевичски
й район,
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Удовиченко
Людмила

Джангировна udovichenko l 
yudmila@mail 

.ru
8(918)963- 

83-84

mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:gounpopu50@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:alla_shepel@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru
mailto:udovichenko_lyudmila@mail.ru


сельскохозяйственный
техникум

Разработка
профилактических

мероприятий
149. 11 Богус Ирина 

Викторовна
Государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

Венцы-Заря 
сельскохозяйственный 

техникум

12-В, 1 курс «Наиболее часто 
встречаемые заболевания у 
домашних животных»

352177
Краснодарски 
й край,
Гулькевичски 
й район, 
п.Венцы, ул. 
Советская, 
дом 25

Светличная
Людмила
Сергеевна

svetlichnava.lv
udmila.64@m
ail.ru
8(918) 185

39-66

150. 12

Тихоплав
Анастасия
Сергеевна

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных 
техникум», ГБПОУ КК 

ССХТ

4Т,
четвёртый

Разработка технологии 
первичной переработки 
вторичного сырья при убое 
КРС и свиней на модульной 
мини-бойни для 
использования в 
кормопроизводстве

Славянский
район,
х.Бараниковс
кий,
ул.Степная 
60/а. 353581

Иващенко
Мария

Яковлевна manvsha07@
list.ru

8-918-63-25
911

1.Экология, безопасность жизнедеятельности
151. 1 Скворцова Анна 

Владимировна
Государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Армавирский 

индустриально 
строительный техникум 

(ГБПОУ КК АИСТ)

1 курс, 
Сварочное 

производств 
о

Бытовые отходы 
человечества

352930 г. 
Армавир, 

ул.
Новороссийск 

ая 104

Смирнова
Галина

Анатольевна

89528769364
gounpopu620
051@уапс1е

х.гп

152. 2 Пономаренко
Никита

Дмитриевич

ГБПОУ КК «АЛХТ» 19гр , 1курс Создание электронного 
турпродукта (фотогид по 
термальным источникам

Г.Апшеронск,
пер.озерный

дом13

Зюзина Елена 
Вячеславовна

Elena-
ziuzina@mail.

ru
89189646418

mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:svetlichnaya.lyudmila.64@mail.ru
mailto:Elena-zjuzina@mail.ru
mailto:Elena-zjuzina@mail.ru
mailto:Elena-zjuzina@mail.ru


Апшеронского района, для 
привлечения инвесторов)

153. 3 Кандиева
Альбина

Фамиловна

ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

1 курс, 
группа 29-Т

Вода как основа жизни Октябрьская 
ул., 66, 
Крымск

Прямушко
Ульяна
Кириаковна

Xenia7719@y
andex.ru
89181696056

154. 4 Панченко Дарья 
Андреевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
педагогический 
колледж»

Бш, 1 курс Вторая жизнь пластиковой 
бутылки

350040, г.
Краснодар,
ул.
Ставропольск
ая, 123

Хахова
Галина
Аскорбиевна

Galina.hahova
@mail.ru
89181695393

155. 5 Игошева Сабина
Константиновна

ГАПОУ КК
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

2 курс, 
Организация
перевозок и
управление
на
транспорте 
(по видам)

Введение экологичной 
упаковки при доставке 
груза в транспортных 
компаниях

ул. Рубина, 5,
Новороссийск

Ишмаева
Наталья
Дмитриевна

89883154294
Nkse2006@m
ail.ru

156. 6 Касимова
Мальвина
Федретдиновна

ГАПОУ КК
«Новороссийский
колледж строительства и
экономики»

2 курс ,
экономика и
бухгалтерск 
ий учет по 
отраслям

Бизнес в сфере переработки
бытовых отходов

ул. Рубина, 5,
Новороссийск

Гонская
Ольга
Михайловна

89184846769
Nkse2006@m
ail.ru

157. 7 Матевосян Диана 
Нельсоновна

ГАПОУ КК 
«Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

3 курс, 
специальнос 
ть Финансы

Бизнес-проект технологии 
производства бумаги из
соломы

ул. Рубина, 5, 
Новороссийск

Лутцева
Татьяна
Владимировн
а

89186654433
Nkse2006@m
ail.ru

158. 8 Митин Владимир 
Витальевич, Лях 
Елизавета 
Андреевна

ГАПОУ КК КПТ 19-Тд-38 Экологические проблемы 
Черного моря и пути их 
решения

Краснодарски 
й край,
Кореновск,

Воронина
Марина
Геннадьевна,

89189746442
prostopochta

mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Xenia7719@yandex.ru
mailto:Galina.hahova@mail.ru
mailto:Galina.hahova@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru
mailto:Nkse2006@mail.ru


Выселковская 
улица, 29А Ляхницкая

Татьяна
Леонидовна

159. 9

Свистич Елена 
Эмзариевна

Частное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение «колледж 
права, экономики и 

управления»,

3 курс, 
группа 18- 

псо-6

Экология и Безопасность 
жизнедеятельности.

г.Краснодар
ул.
Ставропольск
ая
216/1(350040)

Кузина
Татьяна
Сергеевна

tanja_4554@
mail.ru
+7928044946
5

160. 10
Ревина Дарина 
Сергеевна

ГБПОУ КК Туапсинский 
гидрометеорлогический 

техникум (ТГМТ)

046, 2курс Некоторые аспекты 
экологизации сельского 
хозяйства

Морская ул., 
7, Туапсе

Разоренова
Юлия
Вениаминовн
а

89189136572
gledisBen@
mail.ru

161. 11

Мерц Анастасия 
Анатольевна

Государственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Краснодарского края 
«Славянский 
электротехнологический 
техникум»
(ГБПОУ КК СЭТ)

2 курс, 
Организация 
обслуживан 

ия в 
общественн 
ом питании

Здоровое питание в жизни 
современных студентов

Краснодарски 
й край, 
Славянский 
район, г. 
Славянск-на- 
Кубани, ул. 
Краснодарска 
я, 248

Москаленко
Елена
Владимировн
а

89181483427
set_tex@mail

.ru

162. 12 Демьянюк Ольга 
Витальевна

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Краснодарский 
архитектурно -  
строительный техникум»

437 Р 2 курс Мое экологическое 
рекламное агентство

г. Краснодар, 
ул.
Российская,
д.132 Индекс 
350901

Бебриш
Любовь
Николаевна

kastcolleg@v
andex.ru
89184808666



(ГБПОУ КК КАСТ)
163. Ганноченко

Владислав
Александрович

Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Лабинский социально -  
технический техникум» 
(ГБПОУ КК ЛСТТ)

Группа № 41 
ЭС

«Здоровое питание. 
Сравнение блюд и 
традиций английской и 
русской кухни»

г. Лабинск

Леусова
Юлия
Юрьевна

73918@mail.
ru

164. Годунов Николай 
Александрович

Государственное 
автономное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Краснодарского края 

«Курганинский аграрно 
-  технологический 

техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

Группа № 3 
по

профессии
35.01.13
«Тракторист
-машинист
сельскохозя
йственного
производств
а»

Влияние степени 
распространения болезней 

на развитие растений 
озимой пшеницы

Индекс 352 
416
Название 
ГАПОУ КК 
«КАТТ» 
Область/край 
Краснодарски 
й
Город 
Курганинск 
Поселок 
Красное Поле 
Улица СПТУ- 
50
Дом 9 А

Фомин
Владимир
Николаевич

fomin katt@ 
mail.ru



Приложение № 2 
к приказу № 517/1 
от 15.12.2020 г.

Результаты конференции, победителей и призеров 
по каждой секции конференции, определившиеся в соответствии ранжированием по итогам конференции 

ПОБЕДИТЕЛИ КОНФЕРЕНЦИИ 

Секция «1. Образование и педагогика 1.1. Биология; география; математика; история, военная история; краеведение; 
лингвистика; литературоведение и литературное творчество; физика; астрономия; химия»»

Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Радина Софья Дмитриевна Актуальные вопросы развития 
коммуникативных навыков 
обучающихся младшего 
школьного возраста

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский педагогический 
колледж»

Бобылева Наталия 
Ивановна

Диплом 
I степени

Ткаченко Анна Сергеевна Использование
гематологических показателей 
озерной лягушки для 
определения зоны токсического 
действия нефти

ГБПОУ КК ЕПК Левадняя Марина 
Александровна

Диплом 
I степени

Секция «Естественнонаучные исследования»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Фоменко Алиса Андреевна 
Болотова Виолетта 
Евгеньевна

«Взаимосвязь экологических 
факторов и защиты растений»

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» ГАПОУ 
КК КАТТ

Котлярова Елена 
Николаевна

Диплом 
I степени

Секция «Экологическое исследования»



Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Белецкий Михаил 
Владимирович

Заповедники и национальные 
парки России

ГАПОУ КК "Курганинский аграрно
технологический техникум"

Якобсон Ирина 
Олеговна

Диплом 
I степени

Секция «Гуманитарные исследования, в т.ч. История российской государственности»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Подшивалова Варвара 
Алексеевна

Влияние средств массовой 
информации на формирование 
семейных ценностей в России

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский монтажный 
техникум»

Махалкина Мария 
Александровна

Диплом 
I степени

Секция «Сфера обслуживания»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Пеканова София 
Артёмовна, Фролова
Ольга Евгеньевна

Разработка тура «К истокам 
Волжской Булгарии»

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский торгово
экономический колледж»

Кракова Наталья 
Игоревна

Диплом 
I степени

Секция «Сельское и рыбное хозяйство»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Ярыш Дарья Игоревна «Выращивание рассады 

Виолы Виттрока^Уюк x 
wittrockiana) для озеленения 
города”

ГБПОУ КК "Апшеронский лесхоз- 
техникум»

Трегубова
Наталья

Александровна

Диплом 
I степени

Секция «Транспортные средства»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель Результаты

проекта конференции



Павлов Александр 
Николаевич

Доработка
газораспределительного
механизма

ВАЗ -  2107

ГБПОУ КК ТТКР Малышкин
Сергей

Михайлович

Диплом 
I степени

Шевченко Евгений 
Александрович

Внедрение инноваций в сферу 
пассажирских перевозок в 
период сложной 
эпидемиологической 
обстановки

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский политехнический 
техникум»

Коломоец Игорь 
Олегович

Диплом 
I степени

Секция «Информатика и вычислительная техника»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Шекин Роман Алексеевич Востребованные языки 

программирования
ГБПОУ КК «Брюховецкий Аграрный 
колледж»

Плотникова
Анастасия
Аликовна

Диплом 
I степени

Секция  ̂«Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Шеффер Камилла 
Борисовна

Выбор современного человека- 
экопитание

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» ГАПОУ 
КК КАТТ

Пичугина Елена 
Геннадьевна

Диплом 
I степени

Секция «Архитектура и строительство»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Власов Ян Максимович Проект системы газоснабжения 

станицы Октябрьской 
Крыловского района

ГБПОУ КК Вознесенский техникум 
пищевых производств

Петина Татьяна 
Николаевна

Диплом 
I степени

Секция «Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Васильев Александр 
Сергеевич,

Проектирование устройства 
автоматического ввода резерва

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края

Олифиренко
Наталья

Александровна

Диплом 
I степени



Кульков Владислав 
Владимирович

на базе программируемого 
логического реле ONI PLR-S

«Каневской аграрно-технологический 
колледж»

Секция «Экономика»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Гладенко Денис 
Владимирович

Маркетинговое исследование 
«Здоровое питание среди 

студентов»

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» ГАПОУ 
КК КАТТ

Черненко Ю.В. Диплом 
I степени

Секция «Ветерринария и зоотехния»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Ерицян Сергей Эдикович Ультразвуковое исследование у 

самки черноморской афалины в 
период беременности

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 

Венцы-Заря сельскохозяйственный 
техникум

Удовиченко
Людмила

Джангировна

Диплом 
I степени

Секция «Экология, безопасность жизнедеятельности»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Мерц Анастасия 
Анатольевна

Здоровое питание в жизни 
современных студентов

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Славянский
электротехнологический техникум» 
(ГБПОУ КК СЭТ)

Москаленко
Елена
Владимировна

Диплом 
I степени

ПРИЗЕРЫ КРАЕВОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 
Секция ««1. Образование и педагогика 1.1. Биология; география; математика; история, военная история; краеведение; 

_______ лингвистика; литературоведение и литературное творчество; физика; астрономия; химия»»__________
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции



Куликов Максим 
Александрович

Использование сопротивления 
нихромовой проволоки для 
получения тепла

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский технический 
колледж»

Козлова Ольга 
Леонидовна

Диплом 
II степени

Пак Александра 
Анатольевна

Оптимальные пути развития 
мыслительных операций 
обучающихся младшего
школьного возраста

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский педагогический 
колледж»;

Бобылева Наталия 
Ивановна

Диплом 
II степени

Эксузьян Ангелина 
Вартановна

Англицизмы в сфере 
экономики и культуры на 
современном этапе

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Ладожский многопрофильный
техникум»

Логинова Ольга 
Станиславовна, 
Каюн Юлия 
Александровна

Диплом 
II степени

Ткаченко Сергей 
Владимирович

История кубанского 
народа

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Питчук Светлана 
Ивановна

Диплом 
II степени

Шевцова Алина Сергеевна Загадки дольменов ГБПОУ КК «БАК» Рыженко Марина 
Анатольевна

Диплом 
III степени

Яблонко Павел Сергеевич 
Голуб Владислав Сергеевич

Пересторонин Игорь
Игоревич

Роль математики в медицине ГАПОУ КК КИТТ Козырева Татьяна 
Александровна

Диплом 
III степени

Шишкунова Лилия 
Юрьевна

Математика в жизни человека «Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Ермоленко Алина
Юрьевна

Диплом 
III степени

Евсюков Сергей Сергеевич Своеобразие поэзии Бориса
Рыжего

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК «КАТТ».

Неслуженко
Кирилл
Александрович

Диплом 
III степени

Секция «Естественнонаучные исследования»



Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Акопова Виолетта 
Валерьевна

Исследование йода Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
«Курганинский аграрно
технологический техникум»

Першина Ирина 
Васильевна

Диплом 
II степени

Рязанцев Юрий Анатольевич Анализ пространственно
временного распределения 
туманов по территории 
Краснодарского края

ГБПОУ КК Туапсинский
гидрометеорологический
техникум

Зубарева
Светлана
Анатольевна

Диплом 
II степени

Капкина Арина Анатольевна Влияние этилового спирта на 
организм подростка

ГБПОУ КК ГСТ Хмеленко Ольга 
Григорьевна

Диплом 
III степени

Кравченко Алина Аликовна Экологические проблемы
Краснодарского
водохранилища

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края «Динской 
механико-технологический 
техникум»

Тельнова Татьяна 
Петровна

Диплом 
III степени

Секция «Экологическое исследования»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Завершанская Диана 
Алексеевна

Загрязнение водных объектов 
в городских условиях

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
«Пашковский
сельскохозяйственный колледж»

Третьякова
Татьяна

Владимировна

Диплом 
II степени

Варелджян Андрей 
Андреевич

Изучение современного 
состояния древостоя на 
территории памятника 
природы «Массив самшита 
колхидского» и разработка

ГБПОУ КК «АЛХТ» Бондарева Галина 
Анатольевна

Диплом 
II степени



рекомендаций по оптимизации 
его площади с учетом
повреждения самшита
колхидского самшитовой
огнёвкой

Кравченко Виталий 
Анатольевич

Проектная и 
исследовательская 
деятельность как ресурс 
развития преподавателя и 
обучающегося

ГБПОУ КК КАТ Санамян
Виктория

Викторовна

Диплом 
III степени

Ляховчук Виталий 
Николаевич

В судьбе природы -  моя судьба ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

Андрижиевская
НС.

Диплом 
III степени

Секция «Гуманитарные исследования, в т.ч. История российской государственности»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Юстус Роман Евгеньевич Взаимодействие игровой и 

учебно-познавательной 
деятельности обучающихся на 
уроках русского языка

Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Макарова Тамара 
Владимировна

Диплом 
II степени

Белухина Мария Николаевна От Руси к России:
формирование единого
русского государства

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский торгово
экономический колледж»

Надежкина
Марина

Владимировна

Диплом 
II степени

Штукин Вадим 
Вячеславович

Герой моей семьи Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Пашковский
сельскохозяйственный колледж»

Торопчина
Людмила

Анатольевна

Диплом 
III степени

Секция «Сфера обслуживания»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции



Багро Анна Федоровна Применение солнечных 
батарей как альтернативной 
энергии в многоквартирных 
домах

ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

Романюк Ирина 
Ивановна

Диплом 
II степени

Мнацаканян Рузанна 
Левоновна

Модные направления и 
история изобразительного 
искусства в современных 
прическах

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Шишкунова
Антонина
Андреевна

Диплом 
II степени

Агрикова Валерия
Алексеевна
Ли Ирина Эдуардовна

Разработка свадебного тура 
«Романтика заснеженных гор»

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский торгово
экономический колледж»

Кракова Наталья 
Игоревна

Диплом 
III степени

Воропаева Алёна 
Николаевна, Вагина Наталья 
Алексеевна

Тоннель -  метро: будущее 
транспортной инфраструктуры

ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

Лондаренко 
Александр 
Иванович 

Бихе Анжела 
Викторовна

Диплом 
III степени

Секция «Сельское и рыбное хозяйство»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции

Макаренко Юлия 
Владимировна

«Исследование способов 
защиты плодов яблонь от 
болезней для получения 

высокого урожая в 
Славянском районе»

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных техникум», 
ГБПОУ КК ССХТ

Васюхно Анна 
Владимировна

Диплом 
II степени

Бирюков Артем 
Николаевич

Исследование способов
снижения разбрызгивания
электродного металла
при различных видах сварки в
агропромышленном
комплексе.

ГАПОУ КК « Курганинский
аграрно-технологический
техникум»

Чаплыгин
Владимир

Владимирович

Диплом 
II степени



Павлюченко Виктор 
Алексеевич

Проектирование 
автоматизированной системы 
управления освещением 
птичника на базе 
программируемого 
логического реле ONI PLR-S

государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Каневской аграрно
технологический колледж»

Олифиренко
Наталья

Александровна

Диплом 
II степени

Пеньков Иван Григорьевич Влияние междурядной 
обработки почвы на 
урожайность кукурузы

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Ладожский многопрофильный 
техникум»

Волошенко
Никита
Дмитриевич

Диплом 
III степени

Секция «Транспортные средства»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Голощапов Борис Олегович, 
Горбенко Юрий Романович, 
Гончаров Никита Сергеевич

Транспортные устройства в 
поточных линиях

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский технический 
колледж»

Фещенко Ю.Б Диплом 
II степени

Худяков Т.А Анализ и статистика основных 
причин и условий ДТП за 2020 
по Краснодарскому краю

ГБПОУ КК ТТКР Егорова Ольга 
Анатольевна

Диплом 
II степени

Павлов Александр 
Николаевич

Доработка
газораспределительного
механизма
ВАЗ -  2107

ГБПОУ КК ТТКР Малышкин
Сергей

Михайлович

Диплом 
III степени

Секция «Информатика и вычислительная техника»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Посконных Денис 
Алексеевич

Создание "обучающегося 
комплекса для трактористов"

«Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Носков Евгений 
Николаевич

Диплом 
II степени



Миргородский Захар 
Александрович

Ортофотосъемка объекта с 
последующим выводом 3D 
модели в условиях 
современности

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
«Ленинградский социально
педагогический колледж»
ГАПОУ КК ЛСПК

Багрий Егор 
Николаевич

Диплом 
II степени

Саржанов Даниил 
Дмитриевич
Сидак Илья Александрович

Разработка дизайна сайта 
музыкального магазина

ГАПОУ КК «КИТТ» Землянка Татьяна 
Борисовна

Диплом 
III степени

Басистов Даниил 
Витальевич

WIFI-диктофон с активацией
по голосу

ГБПОУ КК ККЭП Сторчак Евгений 
Евгеньевич

Диплом 
III степени

Секция «Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Мовсесян Артур Арсенович Чипсы: за и против ГБПОУ КК «Крымский 

технический колледж»
Чумакова Любовь 

Михайловна
Диплом 

II степени
Литвинова Алена 
Владимировна

Технологический процесс 
копчения рыбы скумбрии 
холодным способом

Государственное бюджетное 
профессиональное
образовательное учреждение 
Краснодарского края Венцы-Заря 
сельскохозяйственный техникум

Удовиченко
Людмила

Джангировна

Диплом 
II степени

Кадошников Анатолий 
Игоревич

Разработка технологии и 
рецептуры безглютенового 
хлеба

ГБПОУ КК Вознесенский 
техникум пищевых производств

Манько Галина 
Николаевна

Диплом 
III степени

Жук Юлия Валентиновна Исследование ассортимента 
бакалейных товаров магазине 
«Август» ИП Мосейко М. А. 
г. Славянска-на-Кубани

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных техникум», 
ГБПОУ КК ССХТ

Стетюха Нелли 
Александровна,

Диплом 
III степени

Секция «Архитектура и строительство»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции



Вечканов
Прохорович

Даниил «Разработка проектно 
сметной документации 
озеленения и 
благоустройства территории 
школы»

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Апшеронский лесхозтехникум

Небеснюк
Наталия
Николаевна

Диплом 
II степени

Кириченко
Николаевна

Дарья История нашего города в 
архитектуре

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных техникум», 
ГБПОУ КК ССХТ

Бадунц А.Ю. Диплом 
II степени

Михеева
Олеговна

Екатерина
Исследование факторов, 
препятствующих внедрению 
нанотехнологий в 
строительстве

ГБПОУ КК ТТКР Гассиева
Светлана
Евгеньевна

Диплом 
III степени

Акопова
Валерьевна

Виолетта

Инновации строительства в 
сельском хозяйстве

Государственное автономное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
«Курганинский аграрно
технологический техникум»

Сергеева Оксана 
Леонидовна

Диплом 
III степени

Секция ̂ «Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Дудин Сергей Георгиевич Портативное зарядное 

устройство своими руками
ГАПОУ КК "Курганинский аграрно
технологический техникум"

Якобсон Ирина 
Олеговна

Диплом 
II степени

Писаревский Владимир Перспективное направление 
развития электроэнергетики в 
Краснодарском крае

ГБПОУ КК «Краснодарский 
технический колледж»

Попова Елена 
Петровна

Диплом 
II степени

Юстус Роман Евгеньевич Электроснабжение
птицекомбината

Курганинский аграрно -  
технологический техникум» 
ГАПОУ КК КАТТ

Гладенко Виталий 
Геннадьевич

Диплом 
III степени

Погосян Артем 
Сержикович

Энергетика будущего ГБПОУ КК АИСТ Герман Татьяна 
Васильевна

Диплом 
III степени

Секция «Экономика»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции



Прасова
Александровна

Анна Концептуальное кафе
здоровой пищи «Egg»

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский торгово
экономический колледж»

Шахиева Марина 
Алимурзовна

Диплом 
II степени

Ноздрина Дарья Павловна

«Инвестиционная политика в 
России в условиях пандемии»

Частное профессиональное
образовательное учреждение
«колледж права, экономики и 
управления»,

Кузина Татьяна 
Сергеевна

Диплом 
II степени

Емельянова
Артуровна

Анастасия Бизнес-проект создание сети 
высокотехнологичных 
бухгалтерско- консалтинговых 
фирм, как способ 
трудоустройства и 
стажировки выпускников 
экономических 
специальностей 
профессиональных 
образовательных учреждений

ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

Лондаренко
Александр
Иванович

Диплом 
III степени

Горшкова
Васильевна

Варвара «Стратегический ресурс для
социально-экономического
развития сельских 
территорий»

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
Венцы-Заря сельскохозяйственный 
техникум

Несынова Елена 
Владимировна

Диплом 
III степени

Секция «Ветеринария и зоотехния»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Дуренкова Злата Андреевна Особенности и перспективы 

развития метода 
трансплантации эмбрионов 
лошадей в России

ГАПОУ КК "Курганинский аграрно
технологический техникум"

Погибелева Н.Н. Диплом 
II степени



Богус Ирина Викторовна Наиболее часто встречаемые 
заболевания у домашних 
животных

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
Венцы-Заря сельскохозяйственный 
техникум

Светличная
Людмила
Сергеевна

Диплом 
II степени

Турбатова
Юрьевна

Валерия Исследование сравнительной 
эффективности действия 
акарицидных препаратов, в
личном подсобном хозяйстве. 
Разработка профилактических 
мероприятий

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
Венцы-Заря сельскохозяйственный 
техникум

Удовиченко
Людмила

Джангировна

Диплом 
III степени

Тихоплав
Сергеевна

Анастасия Разработка технологии 
первичной переработки 
вторичного сырья при убое
КРС и свиней на модульной 
мини-бойни для 
использования в
кормопроизводстве

ГБПОУ КК «Славянский 
сельскохозяйственных техникум»,
ГБПОУ КК ССХТ

Иващенко Мария 
Яковлевна

Диплом 
III степени

Секция «Экология, безопасность жизнедеятельности»
Ф.И.О. студента Название работы (проекта) Образовательное учреждение Руководитель

проекта
Результаты

конференции
Демьянюк Ольга 
Витальевна

Мое экологическое рекламное 
агентство

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Краснодарский архитектурно -  
строительный техникум»
(ГБПОУ КК КАСТ)

Бебриш Любовь 
Николаевна

Диплом 
II степени

Годунов Николай
Александрович

Влияние степени 
распространения болезней 
на развитие растений озимой 
пшеницы

Государственное автономное 
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края 
«Курганинский аграрно -  
технологический техникум»
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

Фомин Владимир 
Николаевич

Диплом 
II степени



Пономаренко Никита 
Дмитриевич

Создание электронного 
турпродукта (фотогид по 
термальным источникам 
Апшеронского района, для 
привлечения инвесторов)

ГБПОУ КК «АЛХТ» Зюзина Елена 
Вячеславовна

Диплом 
III степени

Кандиева Альбина 
Фамиловна

Вода как основа жизни ГБПОУ КК «Крымский технический 
колледж»

Прямушко
Ульяна

Кириаковна

Диплом 
III степени


